
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 263

18 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων 2581,17 τ.μ. στη θέση 
«Τσιχράντα», Δ.Δ Σκουτάρου, Δήμου Πέτρας Ν. Λέ−
σβου. ................................................................................................................. 1

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθ. 322γ 
τεμαχίου της σ. διανομής 1967 αγρ/τος Ροδακινέας 
Ν. Ημαθίας. .................................................................................................. 2

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθ. 322γ 
τεμαχίου της σ. διανομής 1967 αγρ/τος Ροδακινέας 
Ν. Ημαθίας. .................................................................................................. 3

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 
εμβαδού 4059.09 τ.μ., στην περιοχή «Κέτα Αγίας Πα−
ρασκευής» Δημοτ. Διαμερίσματος Πλαταριάς, Δήμου 
Συβότων, Νομού Θεσπρωτίας. .................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1888/12988 (1)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων 2581,17 τ.μ. στη θέση «Τσι−

χράντα», Δ.Δ Σκουτάρου, Δήμου Πέτρας Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως των 

διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 2503/97 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λ.π.
4. Την αριθμ. 264/03−04−01 (Β΄ 457/2001) απόφαση της 

Γ.Γ.Π.Β.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (Β΄ 457/2001).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−09−80, 
141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Το με αρ. 55/5−3−2010 έγγραφο του Δασονομείου Καλλο−
νής και την από 04−03−2010 Έκθεση Αυτοψίας της δασοπόνου 
Β. Καρακάση και του δασοφύλακα Ν. Τατάκη.

9. Την από 26−4−2010 Εισήγηση ( Έκθεση αυτοψίας – Φω−
τοερμηνείας) του δασολόγου Δ. Καρακύριου.

10. Την από 26−4−2010 Εισήγηση του δασολόγου Δ. Καρα−
κύριου με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέων 

εκτάσεων συνολικού εμβαδού 2.581,17 τ.μ. στη θέση «Τσιχράντα» 
Δ.Δ Σκουτάρου, Δήμου Πέτρας Ν. Λέσβου, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέες με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα των παράνομα εκχερσωθείσων 
εκτάσεων δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων με περιμετρικά 
στοιχειά «1, 2, 3 … 9, 10, 1» εμβαδού Ε1=2316,67 τ.μ και «11, 12 
… 15, 16» εμβαδού Ε2=264,50 τ.μ, που βρίσκονται στη θέση 
«Τσιχράντα» Δ.Δ Σκουτάρου, Δήμου Πέτρας Ν. Λέσβου, όπως 
απεικονίζονται στο από Απρίλιο 2010 τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:4.000, που συντάχθηκε από το δασολόγο Δ. 
Καρακύριο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω 
πίνακα και συνορεύουν:

Βόρεια: με έκταση με μορφή αγροτική.
Ανατολικά: με έκταση με μορφή δάσους.
Νότια: με έκταση με μορφή δάσους.
Δυτικά: με έκταση με μορφή δάσους.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87
ΕΚΧΕΡΣΩΘΕΙΣΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ Ε1= 2.316,67 τ.μ.

α.α. Χ Ψ
1 682580,28 4352424,93
2 682574,60 4352434,63
3 682570,02 4352447,86
4 682569,53 4352444,79
5 682556,53 4352438,30
6 682528,89 4352411,62
7 682504,20 4352407,20
8 682525,12 4352383,43
9 682555,42 4352387,91
10 682568,56 4352399,37
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

ΕΚΧΕΡΣΩΘΕΙΣΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ Ε2= 264,50 τ.μ.
α.α. Χ Ψ
11 682601,46 4352490,84
12 682603,64 4352492,48
13 682591,10 4352492,64
14 682584,15 4352485,42
15 682572,77 4352465,09
16 682571,92 4352459,78
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 26 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ 

2431

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.26 09:33:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2433

   Αριθμ. Δ13α.1070 (2)
Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθ. 322γ τε−

μαχίου της σ. διανομής 1967 αγρ/τος Ροδακινέας Ν. 
Ημαθίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. 332/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Νάουσας, γνωμοδότηση για την παραχώρηση της 
παραπάνω έκτασης.

2. Το υπ’ αριθμ. 5647/23−6−2009 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης της Π.Κ.Μ.

3. Το με Α.Π.Δ/6/ζ27/23−1−2008 έγγραφο του Τμήματος Το−
πογραφήσεων και Κτηματολογίου της Δ/νσης Γεωργίας.

4. Το με Α.Π.1161/9−4−2008 έγγραφο της 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

5. Το με Α.Π.3286/15−4−2008 έγγραφο της Δ/νσης Τουρι−
σμού Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Το με Α.Π.2863/6−5−2008 έγγραφο της ΙΖ εφορείας Προ−
ϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

7. Το με Α.Π. 1405/3−6−2008 έγγραφο της Δνσης Δασών 
Ν. Ημαθίας.

8. Το με Α.Π.8130/22−7−2008 έγγραφο του Τμήματος Πο−
λιτικής Γης της Δ/νσης Γεωργίας.

9. Το με Α.Π.7736/31−7−2008 έγγραφο του Τμήματος Πα−
ραγωγής της Δνσης Γεωργίας.

10. Το με Α.Π.1645/26−5−2009 έγγραφο της Εφορείας Νε−
ωτερων Μνημείων Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/1985 «Τροπο−
ποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση 
συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου νομικών».

12. Την υπ’ αριθμ. 4357/18−11−2009 αίτηση του Βισσαρίου 
Ιωάννη με την οποία κατατέθηκαν τοπογραφικά διαγράμ−
ματα και διαγράμματα ευρύτερης περιοχής.

13. Το υπ’ αριθμ. Δ6ζ/43/18−1−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Τμήμα Τοπογραφήσεων και Κτηματολογίου της 
Ν.Α. Ημαθίας

14. Την υπ’ αριθμ. Δ13α.2509/25−1−2010 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος.

15. Την από 10−3−2010 θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ όπως 
εκφράζεται στο 1° θέμα, πράξη 6η, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της χρήσης του υπό στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗ−Α
τμήματος του υπ’ αριθμ. 322γ τεμαχίου της σ. διανομής 
1967 αγρ/τος Ροδακινέας Ν. Ημαθίας εκτάσεως 4.052 τ.μ. 
όπως αυτό διακρίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του 
τοπογράφου μηχανικού Γκαρανάτσιου Δημήτριου, από 
«χέρσο−κοινόχρηστο» σε «χώρο εγκατάστασης κτηνοτρο−
φικής μονάδας» με την προϋπόθεση η δυναμικότητα της 
μονάδας να μην υπερβαίνει τα 200 πρόβατα.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης ή του οικείου Ο.Τ.Α.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με το 
άρθρο 18, παράγραφος 12, του Ν. 2218/94 προσφυγή για πα−
ράβαση νόμου στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας 30 ημερών. Κατά τα λοιπά εφαρ−
μόζονται οι διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 16 Απριλίου 2010

Ο Νομάρχης
ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ



2434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2435

    Αριθμ. Δ13α.1068 (3)
Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθ. 322γ τε−

μαχίου της σ. διανομής 1967 αγρ/τος Ροδακινέας Ν. 
Ημαθίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. 331/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Νάουσας γνωμοδότηση για την παραχώρηση της 
παραπάνω έκτασης.

2. Το υπ’ αριθμ. 5643/23−6−2009 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης της Π.Κ.Μ.

3. Το με Α.Π.Δ/6/ζ28/23−1−2008 έγγραφο του Τμήματος Το−
πογραφήσεων και Κτηματολογίου της Δ/νσης Γεωργίας.

4. Το με Α.Π. 1162/9−4−2008 έγγραφο της 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

5. Το με Α.Π.3292/15−4−2008 έγγραφο της Δ/νσης Τουρι−
σμού Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Το με Α.Π.2864/6−5−2008 έγγραφο της ΙΖ εφορείας Προ−
ϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

7. Το με Α.Π. 1404/3−6−2008 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ν. Ημαθίας.

8. Το με Α.Π.7737/22−7−2008 έγγραφο του Τμήματος Πο−
λιτικής Γης της Δ/νσης Γεωργίας.

9. Το με Α.Π.8141/31 −7−2008 έγγραφο του Τμήματος Πα−
ραγωγής της Δνσης Γεωργίας.

10. Το με Α.Π. αριθ. 2745/19−1−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας.

11. Το με Α.Π. 1646/26−5−2009 έγγραφο της Εφορείας Νε−
ωτέρων Μνημείων Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/1985 «Τροπο−
ποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση 
συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου νομικών».

13. Την υπ’ αριθμ. 4357/18−11−2009 αίτηση του Βισσαρίου 
Δημητρίου με την οποία κατατέθηκαν Τοπογραφικά Δια−
γράμματος και Διάγραμμα ευρύτερης περιοχής.

14. Το υπ’ αριθμ. Δ6ζ/43/18−1−2010 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργίας Τμήμα Τοπογραφήσεων και Κτηματολογίου της 

Ν.Α. Ημαθίας

15. Την υπ’ αριθμ. Δ13α.2508/25−1−2010 θετική εισήγηση 

της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος.

16. Την από 10−3−2010 θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ 

Ν. Ημαθίας όπως εκφράζεται στο 1° θέμα, πράξη 7η, απο−

φασίζουμε:

Τον καθορισμό της χρήσης του υπό στοιχεία ΘΙΚΛΜΝΞ−Θ

τμήματος του υπ’ αριθμ. 322γ αγροτεμαχίου της σ. διανομής 

1967 αγρ/τος Ροδακινέας Ν. Ημαθίας εκτάσεως 4.050 τ.μ. 

όπως αυτό διακρίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του 

τοπογράφου μηχανικού Γκαρανάτσιου Δημήτριου, από «χέρ−

σο−κοινόχρηστο» σε «χώρο εγκατάστασης κτηνοτροφικής 

μονάδας» με την προϋπόθεση η δυναμικότητα της μονάδας 

να μην υπερβαίνει τα 200 πρόβατα.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−

σμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης ή του οικείου Ο.Τ.Α.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 

το άρθρο 18, παράγραφος 12, του Ν. 2218/94 προσφυγή 

για παράβαση νόμου στον Γενικό Γραμματέα της Περι−

φέρειας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 30 ημερών. 

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 7

του Ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 16 Απριλίου 2010

Ο Νομάρχης
ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ



2436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2437

    Αριθμ. 1486 (4)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμ−

βαδού 4059.09 τ.μ., στην περιοχή «Κέτα Αγίας Παρα−
σκευής» Δημοτ. Διαμερίσματος Πλαταριάς, Δήμου Συ−
βότων, Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας. 

β. Του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ. Του Ν. 2503/’97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων για 
την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του άρθρου 
41 παρ.1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 

141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ Β/1450/21−10−2005) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων».

4. Την αριθ. 1276/23−3−2010 πρόταση του Δ/ντή Δασών Θε−
σπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής 
έκτασης εμβαδού 4059.09 τ.μ στη κτηματική περιφέρεια 

Δημοτ. Διαμερίσματος Πλαταριάς, Δήμου Συβότων,που κα−
ταστράφηκε από παράνομη αποψίλωση, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την Δημοτική δασική έκταση ως αναδασω−
τέα όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:3000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−
Θ−Α εμβαδού 4059.09 τ.μ., με σκοπό την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης (αείφυλλα πλατύφυλλα) με φυσική 
αναγέννηση και τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα. 
Η έκταση αυτή βρίσκεται στη κτηματική περιφέρεια Δημοτ. 
Διαμερίσματος Πλαταριάς, Δήμου Συβότων του Ν. Θεσπρω−
τίας, η οποία καταστράφηκε από παράνομη αποψίλωση και 
συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με Αγρό διαθέσιμο.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την αποψίλωση 
δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 14 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ    



2438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002631805100008*


